Sacra Rituum Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum subsignata die coadunata, rem maturo examine perpendens, atque insimul advertens, quod in Caeremoniale Episcoporum statuatur, praecedentiam in casu deberi Canonici paratis: inhaerens alias decretis, et praesertim in una Interamen. diei 19. Julii 1642 rescribendum censuit: „Strictim servetur Caeremoniale Episcoporum. Die 16. Mart. 1833.“ n. 4703.

w) Residentia.

Vd. *Coadjutor Canonici* (residentia, decr. n. 306).

x) Sepultura.

Servandus est ordo Ritualis romano quoad preces et caeremonias, etiam quoad luminaria in sepeliendis Canonici. n. 2345 ad 8 die 31. (Julii) 1665. Vd. *Sepultura Canonorum; Mitra ad Exequ.; Cadaver* (asport.); *Processio funebr.* (exitus a Cath. decr. n. 4592 ad 5.)

y) Vox in Capitulo.

Canonicum, qui est etiam Dignitas, unam tantum vocem habere debere in

Capitulo, maxime cum Dignitati non sit adnexus Canonicatus. n. 1327 die 11. Maii 1641.

Vd. *Capitulum* (Vox).

2) Ecclesiae Collegiatae.

a) Assistentes parati Episcopi.

(Vd. *Canon. Cath.* (assist. parati); *Diaconi assistent.*)

Canonici Collegiatae Foggiae possunt in propria Ecclesia mutare habitum choro consuetum et assumere vestimenta s. et taliter assistere in certis anni diebus Episcopo in dicta Ecclesia ad instar Canonorum Cathedralis. n. 3563 ad 1 die 22. Maii 1700.

Archiepiscopo Pontificalia celebranti in Collegiata Surrenti vel filialibus aliisque silis intra illius districtum assistere debent Canonici ejusdem Collegiatae, dummodo Canonici Metropolitanae non interveniant capitulariter. n. 4031 ad 4 die 12. Mart. 1735; n. 4094 ad 4 die 11. Julii 1739.

Ad dubium: an Canonici Collegiatae Surrenti assistentes Archiepiscopo in throno Pontificalia exercenti, debeant esse induti vestibus choralibus seu potius paramentis s.? S. C. resp.: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. n. 4094 ad 5 die 11. Julii 1739.

b) Associantes Episcopum.

Vd. *Visitatio* (associatio).

c) Associatio.

Vd. *Dignitarii* (associatio).

d) Crux.

Licere Capitulo Ecclesiae Colleg. loci Belvedere in omnibus processionibus deferre propriam crucem, sub qua incidere debere etiam omnes inservientes in eadem Ecclesia Colleg. praeterquam in funeralibus defunctorum, qui tumulari debent in aliis Ecclesiis. n. 986 die 18. Junii 1633.

Canonici Collegiatae Cerreti Dioecese-

sis Theles. exposuerunt, ipsis vetitum fuisse ab Episcopo moderno delationem propriae crucis in processionibus, quamvis illam hactenus deferre consueverint et novissime cogi adincedendum sub cruce Cathedralis, intermedios vero inter Oratores et Capitulum Cathedr. praecepisse Ordinarium, ut incedant Clerici Seminarii. S. C. resp.: Episcopus admoneatur, ne quid innovare praesumat. n. 2090 die 18. Dec. 1660.

Clerus Collegiatae Cerreti sub sua cruce et non Cathedralis incedat ad formam Concordiae. n. 2970 ad 10 die 22. Nov. 1687.

Ecclesiae Colleg. Fulginci non licet in processionibus, in quibus intervenit Capitulum Cath. deferre propriam crucem. n. 4261 die 4. Sept. 1756.

e) Erectio et Confirmatio.

Canonici Ecclesiae erectae ab Episcopo in Collegiatam absque confirmatione Sedis Apostolicae non possunt frui praerogativis Ecclesiae Collegiatae. n. 693 die 3. Julii 1627.

Erectionem Collegiatae auctoritate Ordinario, cui saltem Auctoritas Apostolica minime accesserit, penitus nullam nequaquam sustineri. n. 1837 ad 4 die 4. Aug. 1657.

f) Genuflexio cor. Episcopo.

Vd. *Benedictio Episcopi; Genuflexio coram Episcopo* (praecipue decr. 4595).

Ad dubium: An Dignitates et Canonici insignis Collegiatae s. Pauli Vallettae in omnibus indistincte functionibus ecclesiasticis debeant, ut alii de Clero, genuflectere Episcopo, etsi non pontificalibus vestibus sed cappa dumtaxat vel mozzetta induto, seu potius caput tantummodo et humeros eidem profunde inclinare? S. C. resp.: Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. n. 4436 die 28. Julii 1789.